
LITERATURA PRO FILATELISTICKÉ ZNALCE

Kniha, o které jsme slyšeli - a teď si ji můžeme i prohlédnout
Zřejmě nejrozsáhlejší a nejhodnotnější filatelistickou knihovnu u nás shromáždil znalec Ladislav

Dvořáček; jistě i proto, že byl po desítky let jurymanem pro třídu filatelistické literatury, takže měl nejen
přehled o vynikajících novinkách, ale i možnost získat je od autorů z první ruky. Některé knihy však takhle
získat nešlo, takže je musel shánět, leckdy i za značně vysokou cenu. Patří k nim Album de Fac-Similés,
ve své době bible filatelistických znalců, kteří díky ní odhalovali padělky Francoise Fourniera.

Knihu ve 20. letech připravila filatelistická společnost
v Ženevě, která získala pozůstalost po úspěšném
padělateli Fournierovi. Jsou v ní vyobrazeny jeho pra -
covní pomůcky a především vylepeny stovky jeho pa děl -
ků. Některé nám dnes už připadají jen málo nebez-
pečné, před sto lety však představovaly vážnou hrozbu.

Kniha bude nabídnuta v podzimní aukci Profil; pro
srovnání - v zahraničí se prodává až za 5.000 eur! n

FRANTIŠEK BENEŠ




